
ORGANIZACION 5526200039
360.25 kW 17 de Junio de 2024
GDMTH 247150601709

41,660 kWh $ 191,003

655 47,351 kWh $0

100.00 % MES $ 191,003

$1,471,197.00 MXN $31,736.00 MXN $1,439,461.00 MXN

550 W 655 1834 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.0 AÑOS



Propuesta 1 17 de Junio de 2024 2 de Julio de 2024

# 20240013

ORGANIZACION  
5526200039
erika@industriasolarplima.com

655 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

Subtotal $ 1,370,118.85

TOTAL (MXN) $ 1,370,118.85

5546185855 www.industriasolarplima.com contacto@industriasolarplima.com



1 $ 1,471,197.00 $ 31,736.00 $ 0.00 $ 1,439,461.00 $ 1,439,461.00 $ 69,342.15

2 $ 1,515,332.91 $ 32,688.08 $ 0.00 $ 1,482,644.83 $ 1,482,644.83 $ 1,551,986.98

3 $ 1,560,792.90 $ 33,668.72 $ 0.00 $ 1,527,124.17 $ 1,527,124.17 $ 3,079,111.16

4 $ 1,607,616.68 $ 34,678.78 $ 0.00 $ 1,572,937.90 $ 1,572,937.90 $ 4,652,049.06

5 $ 1,655,845.18 $ 35,719.15 $ 0.00 $ 1,620,126.04 $ 1,620,126.04 $ 6,272,175.09

6 $ 1,705,520.54 $ 36,790.72 $ 0.00 $ 1,668,729.82 $ 1,668,729.82 $ 7,940,904.91

7 $ 1,756,686.16 $ 37,894.44 $ 0.00 $ 1,718,791.71 $ 1,718,791.71 $ 9,659,696.63

8 $ 1,809,386.74 $ 39,031.28 $ 0.00 $ 1,770,355.46 $ 1,770,355.46 $ 11,430,052.09

9 $ 1,863,668.34 $ 40,202.22 $ 0.00 $ 1,823,466.13 $ 1,823,466.13 $ 13,253,518.22

10 $ 1,919,578.39 $ 41,408.28 $ 0.00 $ 1,878,170.11 $ 1,878,170.11 $ 15,131,688.33

11 $ 1,977,165.75 $ 42,650.53 $ 0.00 $ 1,934,515.22 $ 1,934,515.22 $ 17,066,203.55

12 $ 2,036,480.72 $ 43,930.05 $ 0.00 $ 1,992,550.67 $ 1,992,550.67 $ 19,058,754.22

13 $ 2,097,575.14 $ 45,247.95 $ 0.00 $ 2,052,327.19 $ 2,052,327.19 $ 21,111,081.41

14 $ 2,160,502.39 $ 46,605.39 $ 0.00 $ 2,113,897.01 $ 2,113,897.01 $ 23,224,978.42

15 $ 2,225,317.47 $ 48,003.55 $ 0.00 $ 2,177,313.92 $ 2,177,313.92 $ 25,402,292.33

16 $ 2,292,076.99 $ 49,443.65 $ 0.00 $ 2,242,633.34 $ 2,242,633.34 $ 27,644,925.67

17 $ 2,360,839.30 $ 50,926.96 $ 0.00 $ 2,309,912.34 $ 2,309,912.34 $ 29,954,838.01

18 $ 2,431,664.48 $ 52,454.77 $ 0.00 $ 2,379,209.71 $ 2,379,209.71 $ 32,334,047.71

19 $ 2,504,614.41 $ 54,028.42 $ 0.00 $ 2,450,586.00 $ 2,450,586.00 $ 34,784,633.71

20 $ 2,579,752.84 $ 55,649.27 $ 0.00 $ 2,524,103.58 $ 2,524,103.58 $ 37,308,737.28

21 $ 2,657,145.43 $ 57,318.75 $ 0.00 $ 2,599,826.68 $ 2,599,826.68 $ 39,908,563.97

22 $ 2,736,859.79 $ 59,038.31 $ 0.00 $ 2,677,821.48 $ 2,677,821.48 $ 42,586,385.45

23 $ 2,818,965.59 $ 60,809.46 $ 0.00 $ 2,758,156.13 $ 2,758,156.13 $ 45,344,541.58

24 $ 2,903,534.55 $ 62,633.74 $ 0.00 $ 2,840,900.81 $ 2,840,900.81 $ 48,185,442.40

25 $ 2,990,640.59 $ 64,512.75 $ 0.00 $ 2,926,127.84 $ 2,926,127.84 $ 51,111,570.23

Mariano Matamoros SN (17) San Sebastián Xhala, Cuautitlan Izcalli, Estado de México, CP 54714



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 45,162.3 45,631.1 48,033.3 46,663.0 45,986.1 39,805.8 42,241.3 41,342.6 34,327.3 41,192.8 42,094.3 44,066.6

kWh Base 6,690.7 7,301.0 9,237.2 7,178.9 6,812.8 7,961.2 6,258.0 6,124.8 6,865.5 6,102.6 8,418.9 8,474.3

kWh Totales 51,853.0 52,932.0 57,270.5 53,841.9 52,798.9 47,767.0 48,499.3 47,467.4 41,192.8 47,295.4 50,513.2 52,540.9

Mariano Matamoros SN (17) San Sebastián Xhala, Cuautitlan Izcalli, Estado de México, CP 54714


